Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.07.2023        728

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О признании утратившими силу

постановлений администрации

сельского поселения Липецкое

Верховажского муниципального

района

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», решением Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от

29.09.2022 года № 7 «О вопросах правопреемства органов местного

самоуправления», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского

поселения Липецкое Верховажского муниципального района:

- от 30.01.2012 года № 5 «О Положении об официальном Интернет-сайте

Липецкого сельского поселения»;

- от 17.02.2014 года №8 «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы»»;

- от 17.02.2014 года № 12 «Об утверждении порядка ведения реестра

муниципальных служащих администрации Липецкого сельского поселения»»;

- от 01.10.2015 года № 53 «О порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений поселения и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»»;

- от 21.09.2016 года № 46 «Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет сельского поселения Липецкое»;

- от 21.09.2016 года № 47 «Об утверждении Положения об Общественном

совете сельского поселения Липецкое»;

- от 21.09.2016 года № 48 «Об утверждении Требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения»;

- от 21.09.2016 года № 49 «О правилах определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного  самоуправления сельского поселения

Липецкое  и подведомственных бюджетных учреждений»;

- от 21.09.2016 года № 50 «Об утверждении правил определения требований к

закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Липецкое и

подведомственными  бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

- от 28.09.2016 года № 51 «Об утверждении методики прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского

поселения Липецкое»;

- от 29.12.2017 года № 44 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения Липецкое, в собственность

бесплатно»;

- от 16.01.2018 года № 3 «О внесении изменений в постановление от 14.01.2009

г № 5«Об утверждении Положения об оплате труда работников МУК Липецкого

КСЦ, финансируемого из бюджета Липецкого сельского поселения»

(с последующими изменениями и дополнениями)»;

- от 16.01.2018 года № 4 «О внесении изменений в постановление от 09.02.2009

г № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ Липецкий

ФОК, финансируемого из бюджета Липецкого сельского поселения (в ред. от

28.02.2011 №13)»;

- от 27.02.2018 года № 12 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов»;

- от 03.05.2018 года № 23 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения от 29.12.2017 года № 44 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского

поселения Липецкое, в собственность бесплатно»»;

- от 25.05.2018 года № 27 «Об  обеспечении первичных мер пожарной

безопасности на территории сельского поселения Липецкое»;

- от 06.06.2018 года № 34 «Об организации взаимодействия прокуратуры

Верховажского района и органов местного самоуправления сельского поселения

Липецкое Верховажского муниципального района по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»»;

- от 16.11.2018 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления отпусков муниципальным служащим администрации сельского

поселения Липецкое»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=73A4EE0B-B65E-4234-B610-904CD352B91C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F199B1A0-7307-4B5A-945F-F6A9D41D188C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3CE9E7F1-8673-4435-B0C5-49742BAB16AB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=73A4EE0B-B65E-4234-B610-904CD352B91C

- от 16.11.2018 года № 49 «Об утверждении Политики администрации

сельского поселения Липецкое в отношении обработки персональных данных и

реализации требований к их защите»;

- от 10.12.2018 года № 53 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 06.06.2018 года № 34 «Об

организации взаимодействия прокуратуры Верховажского района и органов

местного самоуправления сельского поселения Липецкое Верховажского

муниципального района по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»»;

- от 09.01.2019 года № 3 «Об утверждении порядка составления, утверждения

и ведения бюджетных смет казенными учреждениями поселения»;

- от 16.01.2019 года № 4 «О внесении изменений в постановление от 14.01.2009

г № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУК Липецкого

КСЦ, финансируемого из бюджета Липецкого сельского поселения»

(с последующими изменениями и дополнениями)»;

- от 27.03.2019 года № 20 «О внесении изменений в постановление от

17.02.2014 года №8 «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы»»;

- от 12.04.2019 года № 31 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 01.10.2015 года № 53 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений поселения и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»»;
- от 12.07.2019 года № 54 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 01.10.2015 года № 53 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений поселения и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»»;
- от 12.08.2019 года № 56 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 29.03.2018 года № 13 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по присвоению или аннулированию адресов»»;
- от 03.10.2019 года № 61 «О реализации полномочий по  совершению

нотариальных  действий»;

- от 04.10.2019 года № 62 «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы»;

- от 23.10.2019 года № 64 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 17.02.2014 года №12 «Об

утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации

Липецкого сельского поселения»»;

- от 14.11.2019 года № 73 «Порядок составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений

сельского поселения Липецкое»;

- от 27.01.2020 года № 4 «О внесении изменений в постановление от 09.02.2009

г № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ Липецкий

ФОК, финансируемого из бюджета Липецкого сельского поселения ( с

последующими изменениями и дополнениями)»;

- от 27.01.2020 года № 5 «О внесении изменения в постановление от 03.04.2008

года №20 «Об утверждении Положения о регулировании некоторых вопросов

оплаты труда работников по обслуживанию деятельности органов местного

самоуправления Липецкого сельского поселения» (в ред.№1 от 16.01.2016 года, №2

от 16.01.2017 года)»;

- от 27.01.2020 года № 6 «О внесении изменений в постановление от 14.01.2009

г № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУК Липецкого

КСЦ, финансируемого из бюджета Липецкого сельского поселения» (с

последующими изменениями и дополнениями)»;

- от 13.04.2020 года № 30 «Об утверждении перечня должностных лиц

сельского поселения Липецкое, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»;

- от 25.08.2020 года № 50 «Об утверждении положения о видах поощрения

муниципального служащего администрации сельского поселения Липецкое и

порядке его применения»;

- от 25.08.2020 года № 51 «Об утверждении Положения о порядке организации

доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения

Липецкое»;

- от 16.10.2020 года № 58 «О порядке осуществления контроля

за деятельностью муниципальных учреждений»;

- от 13.11.2020 года № 67 «Об утверждении Правил содержания мест

погребения на территории  сельского поселения Липецкое  Верховажского района

Вологодской области»;

- от 10.12.2020 года № 70 «Об учреждении периодического печатного издания

«Официальный вестник сельского поселения Липецкое»;

- от 10.12.2020 года № 71 «Об утверждении Положения о периодическом

печатном издании «Официальный вестник сельского поселения Липецкое»;

- от 10.12.2020 года № 78 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 13.04.2020 года №30 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Липецкое,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 27.01.2021 года № 4 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 13.04.2020 года №30 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Липецкое,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 18.03.2021 года № 18 «Об официальном сайте администрации сельского

поселения Липецкое»;

- 21.04.2021 года № 30 Об утверждении Перечня муниципального имущества

сельского поселения Липецкое, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства»;

- от 24.06.2021 года №39 «Об утверждении Порядка  формирования и

обеспечения спортивной сборной команды сельского поселения Липецкое»»;

- от 09.09.2021 года № 50 «О внесении изменений в постановление от

14.01.2009 г № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУК

Липецкого КСЦ, финансируемого из бюджета Липецкого сельского поселения» с

последующими изменениями и дополнениями)»;

- от 20.09.2021 года № 54 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 24.06.2021 года №39 «Об

утверждении Порядка  формирования и обеспечения спортивной сборной команды

сельского поселения Липецкое»»;

- 20.09.2021 года № 55 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Липецкое от 16.06.2020 года №41 «Об

утверждении порядка организации приема администрацией сельского поселения

Липецкое предоставляемого муниципальным служащим ходатайства о разрешении

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»;

- от 20.09.2021 года № 56 «Об утверждении требований к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории сельского поселения Липецкое»;

- от 24.09.2021 года № 58 «Об утверждении форм документов при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Липецкое Верховажского муниципального района

Вологодской области»;

- от 19.10.2021 года № 59 «Об определении способов сжигания мусора, травы,

листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования

населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений,

расположенных на территориях населенных пунктов сельского поселения

Липецкое»;

- от 28.01.2022 года № 9 «Об утверждении положения о порядке принятия,

учета и оформления в муниципальную собственность сельского

поселения Липецкое бесхозяйного и выморочного имущества»;

- от 30.03.2022 года № 19 «О б утверждении Порядка формирования плана

осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих

гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости, на территории сельского поселения Липецкое»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                                  А.В. Дубов